e no máximo cento e vinte  minutos de duração, produzida para primeira  exibição  em meios
eletrônicos;

XII - minissérie: obra documental, ficcional ou de animação produzida em película ou
matriz de captação digital ou em meio magnético com, no mínimo, 3 (três) e no máximo 26 (vinte
e seis) capítulos, com duração máxima de 1.300 (um mil e trezentos) minutos; (Inciso acrescido
pela Lei nº 10.454, de 13/5/2002)

XIII - programadora: empresa que oferece, desenvolve ou produz conteúdo, na forma
de  canais  ou  de  programações  isoladas,  destinado  às  empresas  de  serviços  de  comunicação
eletrônica  de  massa  por  assinatura  ou  de  quaisquer  outros  serviços  de  comunicação,  que